
UCHWAŁA NR LVIII/325/23 
RADY GMINY SIECIECHÓW 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Sieciechów w działaniach ratowniczych, akcjach 

ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. 
Dz.U. z 2023 r. poz. 194) Rada Gminy Sieciechów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny za każdą rozpoczętą godzinę udziału strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Sieciechów: 

1. w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej w wysokości – 23,50 zł ( słownie: dwadzieścia trzy złote 
pięćdziesiąt groszy); 

2. w szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości – 11,75 zł (słownie: jedenaście złotych siedemdziesiąt pięć 
groszy). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieciechów. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLIII/243/22 Rady Gminy Sieciechów z dnia 25 lutego 2022 roku 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Sieciechów w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach 
i ćwiczeniach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Potyra 

 

1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych 
strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, 
otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. Wysokość ekwiwalentu 
ustala rada gminy w drodze uchwały. W związku ze wzrostem z dniem 1 stycznia 2023 r. najniższej stawki 
godzinowej z kwoty 19,70 zł na 22,80, oraz w miesiącu lipcu 2023 r. na 23,50 zł do  zasadnym jest, aby Rada 
w drodze uchwały podwyższyła stawkę ekwiwalentu dla strażaków. 

1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



